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Bohmzscher Welhnachtsmarkt
' 2 Advents Wochenende

Sonntag, 4. Dezember, 11 bis 19 Uhr

13 - 16 Uhr Weihnachtliche Rundfahrten mit der historischen
Postkutsche durch Babelsberg (ab Friedrichskirche)

Weihnachtsmusik aus ldngst vergangenen Zeiten
Fliegende Keulen und allerley Gaukeley

mit Parvus Cereus

Weihnachtsmusik aus alter Zeit mit Duro Nux
Gaukeley und Possenspiel

Historisch Melodey von Remdich

Eine Weihachtsgeschichte fiir alle Kleinen

11.30 Uhr
12.15 Uhr

13.00 Uhr
13.45 Uhr
14.30 Uhr
15.15 Uhr

16.00 Uhr  Weihnachtskantate von Klaus Wiisthoff

in der Friedrichskirche

Weihnachten der Jahrhundertwende

mit den béhmischen Spielleuten Duro Nux
Fliegende Balle von Pervus Cereus

Ein ,,funkelndes, feuriges Schauspiel*

zur Weihnachtszeit mit Musik von Remdich

Noch einmal finden sich die bohmischen Spielleut
zusammen um auf historischen Instrumenten
aufzuspielen

16.00 Uhr

16.45 Uhr
17.00 Uhr

18.00 Uhr

Anderungen an allen Tagen vorbehalten.

Zum Adventscafe und Adventsbasar im Weberhduschen

In der Lutherstr./Ecke Karl-Liebknecht-Str. |adt die evangelische
Kirchengemeinde Babelsberg am Sonnabend, 26.11. und
Sonntag, 27.11.16, jeweils von 11 - 17 Uhr ein.

Tipp fiir Filmfans am Freitag, 9. Dezember
19.00 Uhr im Hof AWO Kulturhaus Babelsberg

“Die Feuerzangenbowle*

Filmklassiker aus Babelsberg

mit Heinz Ruhmann.

Feuerzangenbowle, Grillwirste

und Heizpilze ergdnzen das Filmerlebnis.
Kooperation mit der
Aktionsgemeinschaft Babelsberg

und dem Thalia Kino.

Eine Veranstaltung der Coex Veranstaltungs GmbH in Kooperation mit der Aktionsgemeinschaft
Babelsberg e.V., unterstiitzt von der Landeshauptstadt Potsdam, Stadtkontor, der
Evangelischen Kirchengemeinde Babelsberg sowie den Forderern und Sponsoren.

Design Concept Burkhard Baese, Layout: M. Hesener
Fotos: Weihnachtsmarkt U. Bottcher, Weihnachtskrippe J. Kickinger,
Feuerzangenbowle © fotolia, Schendel / AG Babelsberg (3)

Weberpark
(P Polsterwerk 54

5 Kiichenatelier Babelsbi
5 uchena eller "a e.s erg 6 15(/)5:/
Thomas Cook Reisebiiro Dippe 0 he, %

¢
=
s
3
<
g

&
g
i
< Backerei &
Koneditnrei Fahland

Schiilke Textil- u. Kurzwaren
Autohaus Thonke

Kniesche
Orthopadietechnik

Bohmischer
Weihnachtsmarkt
Weberplatz
25.-27.11.2016
und

- O LaStrada

<
3
g
Fleischerei C. Meissner @) &
La Strada 9
CutArt Frisuren (i)

s
N
g
3
5
<

il Kulturhaus

(B Regio Laden
Linden-Apotheke (E)

'15 Juwelier Goldmann

Vodafone Shop () Bahnhof

Babelsberg

.

er danken den

Parfiimerie M.
0 Hermann Kohler

.
Rof-ethstlrae

eBiirgel
Buchhandlung 2.-4.12.2016

Scho
0rns,
"Seinteg,
9asse

BendastraBe

Thalia Programmkinos () —
Reifen + Autoservice Kotulla @
Plantagen Apotheke vIi

—

Bahnhof
Babelsberg

Mltghedern der~ .’ - X

Aktwnsgemelnschaft Babelsberg

‘sowie den Sponsoren und Forderern I '$

Hermann Kohler Porzellan  Glas

Karl-Liebknecht-Str. 6 Keramik  WMF

N® Parfiimerie M
) Karl-Liebknecht-StraBe 8

ebknecht-Str. 12-13
Fiir ein Lied oder Gedicht ein Geschenk fiir Kinder

O Kniesche Orthopédietechnik GmbH
. Karl-Liebknecht-Str. 20-21

s 9 Backerel&Kondltorel Fahland

Karl-Liebknecht-Str. 21

- [6] Kuchenateller Babelsberg

e Karl-Liebknecht-StraBe 119

o 0 Thomas Cook Relseburo Dippe
[ ) Karl-Liebknecht-Str. 121

8 © Fleischerei C. Meissner d® Autohaus Thonke GmbH
Karl-Liebknecht-StraBe 131 Alt Nowawes 44/46

® Reifen + Autoservice Kotulla o

. Rudolf-Breitscheid-StraBe 77/78 -

' '_ _ C 'a/pww.bqbélsberg-po.t.'idam.dé

Siidlandische Spezialitaten
Karl-Liebknecht-StraBe 133

B © CcutArt - Frisuren zum Mitnehmen

Karl-Liebknecht-StraBe 134a

@ Schiilke Textil- u. Kurzwaren
Garnstr. 28 . Kekse Gliihwein und Tee

& Polsterwerk 54

im Weberpark, TuchmacherstraBe 47
® Linden-Apotheke
Rudolf-Breitscheid-StraBe 25
@ Vodafone Shop
Karl-Liebknecht-StraBe 136

® Regio Laden
Rudolf-Breitscheid-StraBe 25 :

@ Juweller Goldmann
Rudolf-Breitscheid-StraBe 31

@ Thalia Programmkinos
Rudolf-Breitscheid-StraBe 50

7 Plantagen Apotheke

PlantagenstraBe 13

Adventskalender u. tagl. 1 Uberreaschung f. Kunden

B hmzscher :
%lhnachtsmarkt

o Weberplatz Babelsberg
. _4 - i .~ Elnt‘ri:it.frel ' .

Sonnabend 26.11.2016° S
BOHMISCHE HIRTENMESSE

, Konzertgastsplel aus Prag
Fnedrwhsklrche Weberplatz, 16 Uhr

%

. . Sonntag, 27. 11 2016

A ,,Gospelhght‘Babelsberg
- Fnednchsklrche Weberplatz, 16 Uhr

E

Sonnabend 3. 12 2016
%lhnachtslleder Zum Mltsmgen e
Welhnachtsmarkt Weberplatz, 16 Uhr

.+‘.‘ _ :

e +




. WEmNAC HILILHE S
Porspam

Bohmzscher Wezhn.dchtsmdrkt
| 1 Advents-Wochenende

Freitag, 25. November, 17 bis 22 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

18.15 Uhr

Weihnachtliche Melodien

von den bohmischen Spielleuten Jagabab
GruBwort des Oberbiirgermeisters mit der
Béhmischen Kristallfee, dem Weihnachtsmann
und dem Anschneiden des Christstollens
Weihnachtliche Klange mit Duro Nux

ab 19.00 Uhr Lange Babelsberger Glithweinnacht

19.00 Uhr
20.00 Uhr

20.30 Uhr

auf dem Béhmischen Weihnachtsmarkt:
Bohmische Weihnachtsklange mit Jagabab
Flammen, Funken, feurige Kreise
Feuerspektakel zur Glihweinnacht mit Braxas A
Weihnachtsmusik aus alter Zeit mit Duro Nux

Die Béhmische Kristallfee und der Weihnachtsmann Locci

Sonnabend, 26. November, 11 bis 22 Uhr

11.30 Uhr
12.15 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

BABELSBERG
g v

Boéhmische Weihnachtskldnge mit Duro Nux
Kerzen farben gemeinsam mit Pervus Cereus
fur alle Kinder

Weihnachten der Jahrhundertwende

Lieder von den bohmischen Spielleuten Jagabab

GroBe Weihnachtstombola

der Aktionsgemeinschaft Babelsberg e.V.
mit dem Weihnachtsmann Locci und der
Béhmischen Kristallfee

Aktionsgemeinschaft — v—..
POTSDAM
J

16.00 Uhr

16.00 Uhr
16.45 Uhr
17.30 Uhr

17.45 Uhr

18.15 Uhr
19.00 Uhr

19.45 Uhr
20.30 Uhr
21.00 Uhr

Boéhmische Hirtenmesse in der Friedrichskirche
von Jakub Jan Ryba

Konzertgastspiel aus Prag

Mit Gesangssolisten, dem Kammerchor Canticorum
iubilo, und dem Kammerorchester Quattro Corde
AUSVERKAUFT

Platze ohne Sicht evt. an der Abendkasse (5 EUR)

Historische Melodien aus langst vergangener Zeit
Geschichtenzeit fiir alle kleinen Besucher
Autogrammstunde der FuBballmannschaft

SV Babelsberg 03

Auf Sackpfeifen und Trommeln

spielen die bdhmischen Musikanten Jagabab
Gaukeley und Possenspiel mit Pervus Cereus
Romantisch glitzernde Feuerfunken

steigen in den Himmel

Historische Weihnachtsklange zur Abendstunde
Gaukeley und Possenspiel mit Pervus Cereus
Béhmische Musikanten spielen auf zum Tanze
hernach feuriges Spektakel

Sonntag, 27. November, 11 bis 19 Uhr

11.30 Uhr
12.15 Uhr
13.00 Uhr

13.45 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr
15.15 Uhr

16.00 Uhr
16.00 Uhr

16.45 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr

Energie und Wasser

Weihnachtsmusik aus langst vergangenen Zeiten
Marchenzeit fiir alle kleinen Besucher

Weisen zum 1. Advent

auf altertiimlichen Instrumenten

Gaukeley & Possenspiel mit Pervus Cereus

Gladigauer Posaunenchor aus der Altmark

Historische Musik auf Trummeln und Schalmei
Eine Weihnachtsgeschichte fiir alle Kleinen

Gospellight Babelsberg in der Friedrichskirche

Weihnachten der Jahrhundertwende

Lieder von den bohmischen Spielleuten Jagabab
Gaukeley & Possenspiel mit Pervus Cereus

Ein ,funkelndes, feuriges Schauspiel”

zur Weihnachtszeit mit historischer Musik

Noch einmal finden sich die bohmischen Spielleut
zusammen um auf historischen Instrumenten
aufzuspielen
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Bohmzscher Wezhnachtsmarkt
2 Advents-Wochenende

Freitag, 2. Dezember von 17 bis 22 Uhr

17.30 Uhr  Weihnachtliche Melodien
von den bohmischen Spielleuten Duro Nux

18.15 Uhr Gaukeley & Possenspiel

ab 19.00 Uhr Lange Babelsberger Glihweinnacht

auf dem Boéhmischen Weihnachtsmarkt
Bohmische Weihnachtsklange mit Remdich
Flammen, Funken, feurige Kreise
Feuerspektakel zur Glihweinnacht
Weihnachtsmusik aus alter Zeit mit Duro Nux
hernach noch einmal ein feuriges Spektakel

19.00 Uhr
20.00 Uhr

20.30 Uhr

Sonnabend, 3. Dezember, 11 bis 22 Uhr

11-16 Uhr  Weihnachtliche Rundfahrten mit der historischen

Postkutsche durch Babelsberg (ab Friedrichskirche)

11.30 Uhr  Bohmische Weihnachtsklange

mit den Spielleuten Remdich

Fliegende Keulen und Allerley Gaukeley

mit Parvus Cereus

Weihnachten der Jahrhundertwende

Lieder von den bohmischen Spielleuten Duro Nux
Weihnachtsmusik aus alter Zeit mit Remdich
Gaukeley und Possenspiel

Geschichtenzeit fiir alle kleinen Besucher

12.15 Uhr
13.00 Uhr

13.45 Uhr
14.30 Uhr
15.15 Uhr

16.00 Uhr  Traditionelle Weihnachtslieder zum Mitsingen
mit den Besuchern und dem Gospel Quartett Potsdam

an der Buhne - Leitung Sonja Ehmendérfer

17.00 Uhr  Fliegende Keulen

bestaunet die Kunststlicke von Parvus Cereus

Auf Sackpfeifen und Trommeln

spielen die béhmischen Musikanten von Remdich
Romantisch glitzernde Feuerfunken

steigen in den Himmel

Historische Weihnachtsklange zur Abendstunde
Allerley Akrobatik beim Spiel mit den Keulen
Bohmische Musikanten spielen auf zum Tanze
hernach ein feuriges Spektakel

17.30 Uhr
18.00 Uhr

19.00 Uhr
19.45 Uhr
20.15 Uhr
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